
 
 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.10.2023                                                                                                          № 88 

г. Яранск 

 

О внесении изменений в генеральный план муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области  

 

В соответствии со статьями 24,28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", генеральным планом утвержденным решением 

Яранской городской Думы от 05.06.2017 № 461, с учетом результатов 

публичных слушаний, опубликованных в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области от 16.08.2023 № 29,  Яранская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в генеральный план Яранского городского 

поселения Яранского района Кировской области: 

- в части изменения границы Яранского городского поселения;  

- в части изменения границ населенных пунктов Яранского 

городского поселения; 

- в части приведения генерального плана в соответствие с СТП 

Кировской области; 



- в части приведения генерального плана в соответствие с СТП 

Яранского района; 

- в части изменения категории земель для земельных участков с 

кадастровыми номерами 43:39:030117:127, 43:39:320715:517, 

43:39:360207:258, 43:39:360207:259, 43:39:360207:260, 43:39:360207:261, 

43:39:360207:262, 43:39:360207:263, 43:39:360207:264.  

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения 

Кировской области, разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

 

                            М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

                            В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


